8362-19

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2019 № 1554

Об утверждении примерного плана
законотворческой деятельности
Законодательного Собрания
Пермского края на 2020 год

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить примерный план законотворческой деятельности

Законодательного Собрания Пермского края на 2020 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков

8362-19

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 28.11.2019  № 1554

Примерный план законотворческой деятельности Законодательного Собрания Пермского края на 2020 год

№
п/п

Наименование проекта закона Пермского края,
проекта постановления Законодательного Собрания

Пермского края

Ответственный
исполнитель (инициатор

внесения проекта)

Головной комитет
Законодательного

Собрания
1 2 3 4

Месяц внесения

февраль

1.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О бюджете Пермского края на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

Министерство финансов
Пермского края

Комитет
по бюджету

2.  Проект закона Пермского края "Об утверждении Методики
распределения субвенций местным бюджетам из бюджета
Пермского края на финансовое обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях"

Министерство
образования и науки
Пермского края

Комитет
по социальной
политике

3.  Проект закона Пермского края "О регулировании отдельных
отношений в сфере деятельности пунктов хранения и переработки
древесины на территории Пермского края"

Министерство
природных ресурсов,
лесного хозяйства
и экологии
Пермского края

Комитет
по промышленности,
экономической
политике
и налогам

8362-19

2

1 2 3 4

4.  Проект закона Пермского края "Об использовании копии Знамени
Победы в Пермском крае"

Фракция
"Коммунистическая
партия Российской
Федерации"

Комитет
по государственной
политике
и местному
самоуправлению

март

5.  Проект закона Пермского края "Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Пермского края за 2019 год"

Министерство финансов
Пермского края

Комитет
по бюджету

6.  Проект закона Пермского края "Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Пермского края за 2019 год"

Территориальный фонд
обязательного
медицинского
страхования
Пермского края

Комитет
по бюджету

7.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

Территориальный фонд
обязательного
медицинского
страхования
Пермского края

Комитет
по бюджету

8.  Проект закона Пермского края "О присвоении наименования
географическому объекту на территории Чернушинского района
Пермского края"

Глава Чернушинского
городского округа

Комитет
по государственной
политике
и местному
самоуправлению

9.  Проект закона Пермского края "Об установлении дополнительных
ограничений курения табака в отдельных общественных местах
на территории Пермского края и о внесении изменений в Закон
Пермского края "Об административных правонарушениях
в Пермском крае"

Кудымкарская городская
Дума

Комитет
по государственной
политике
и местному
самоуправлению

8362-19

3

1 2 3 4

апрель

10.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений
в отдельные законы Пермского края"

Избирательная комиссия
Пермского края

Комитет
по государственной
политике
и местному
самоуправлению

май

11.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О создании должностей мировых судей
и судебных участков в Пермском крае"

Агентство по делам
юстиции и мировых
судей Пермского края

Комитет
по государственной
политике
и местному
самоуправлению

12.  Проект закона Пермского края "О присвоении наименования
географическому объекту на территории города Добрянки
Пермского края"

Глава Добрянского
городского округа

Комитет
по государственной
политике
и местному
самоуправлению

июнь

13.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О градостроительной деятельности в Пермском
крае"

Министерство
по управлению
имуществом
и градостроительной
деятельности
Пермского края

Комитет
по развитию
инфраструктуры

14.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О системе капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Пермского края"

Прокурор
Пермского края

Комитет
по развитию
инфраструктуры

15.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "Об обеспечении пожарной безопасности
в Пермском крае"

Министерство
территориальной
безопасности

Комитет
по государственной
политике

8362-19

4

1 2 3 4

 Пермского края и местному
самоуправлению

июль

16.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае"

Министерство финансов
Пермского края

Комитет
по бюджету

17.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О методиках распределения межбюджетных
трансфертов в Пермском крае"

Министерство финансов
Пермского края

Комитет
по бюджету

август

18.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О бюджете Пермского края на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

Министерство финансов
Пермского края

Комитет
по бюджету

19.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О науке и научно-технической политике
в Пермском крае"

Министерство
образования и науки
Пермского края

Комитет
по промышленности,
экономической
политике и налогам

сентябрь

20.  Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

Территориальный фонд
обязательного
медицинского
страхования
Пермского края

Комитет
по бюджету

октябрь

21.  Проект закона Пермского края "О бюджете Пермского края
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Министерство финансов
Пермского края

Комитет
по бюджету

22.  Проект закона Пермского края "О бюджете Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Пермского края
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Территориальный фонд
обязательного
медицинского
страхования
Пермского края

Комитет
по бюджету

8362-19

5

1 2 3 4

23.

Проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "Об управлении и распоряжении
интеллектуальной собственностью Пермского края"

Министерство
информационного
развития и связи
Пермского края

Комитет
по промышленности,
экономической
политике и налогам

ноябрь

24.  Проект закона Пермского края "Об установлении на 2021 год
коэффициента, отражающего региональные особенности рынка
труда на территории Пермского края"

Министерство
экономического
развития
и инвестиций Пермского
края

Комитет
по промышленности,
экономической
политике и налогам